
UCHWAŁA NR XIV/86/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.1)) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Zławieś Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozostawić bez rozpatrzenia petycję wniesioną w dniu 5 maja 2025 r. w sprawie 
ponownego rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 13 lutego 2025 r. w sprawie pomników przyrody. 

§ 2. O pozostawieniu bez rozpatrzenia oraz o poprzednim sposobie rozpatrzenia petycji należy 
niezwłocznie poinformować podmiot wnoszący petycję. 

§ 3. Uzasadnienie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907 oraz poz. 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C190682-FD22-4CF3-ACA7-B62006C0DADC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 5 maja 2025 r. do Rady Gminy Zławieś Wielka wpłynął wniosek o ponowne rozpatrzenie petycji 
w sprawie pomników przyrody wniesionej w dniu 13 lutego 2025 r. dotyczącej aktualizacji przepisów prawa 
miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu - raportu stanu 
pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawienia go Radzie Gminy. Jednakże nie zawierał on 
nowych faktów ani dowodów w sprawie. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez 
rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 
petycji.” 

Rada Gminy Zławieś Wielka, po zapoznaniu się z poruszonym problemem, wyraża stanowisko, iż petycję 
należy pozostawić bez rozpatrzenia, gdyż nie wskazuje nowych faktów ani dowodów które nie byłby uprzednio 
rozpatrywane przez Radę Gminy. 

W uchwale XI/67/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka będącej odpowiedzią na petycję z dnia 
13 lutego 2025 r.  Rada Gminy wskazała, iż zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z  23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz.U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753 ze zm.) do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego 
wydanych na podstawie upoważnień zmienianych niniejszą ustawą zachowują moc dotychczasowe akty prawa 
miejscowego. 

W związku z powyższym pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy Zławieś Wielka nie utraciły 
swojego statusu i podlegają ochronie zgodnie z obowiązującym prawem. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C190682-FD22-4CF3-ACA7-B62006C0DADC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/86/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


